



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
โครงการปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญสามยอด หมู่ที่ ๖
ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่
กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวัน ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปา
ภายในหมู่บ้าน บ้านเจริญสามยอด หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ตามแบบแปลนและ
รายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๑๑๒,๖๘๙.๓๗ บาท (หนึ่งแสน-
หนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้
รับจัดสรรและราคากลางใน การจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ว่าที่พันตรี

(โสภณ ดีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ ๗๓๕๐๓/ ๒๕๖

วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน ที่ ๐๕๔/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน นั้น

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง ดังกล่าวตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการถอดแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางของงานที่คำนวณได้เป็นเงิน ๑๑๒,๖๘๙.๓๗ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

-เห็นควรอนุมัติราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) (นางนพพร จายเขียว)

ตำแหน่ง หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนกการณ)

นักผังเมือง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

(ลงชื่อ) (นายมีงภพ ศรีชะบา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

ว่าที่พันตรี (โสภณ ดีบใหม่)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปา ภายในหมู่บ้าน บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ ๖ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบ้านฉาง จังหวัดลำพูน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
๒. งบประมาณเงินที่ได้รับการจัดสรร ๑๑๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป...
 - ๓.๑ ทำการปรับปรุงโรงสูบน้ำ
 - ๓.๒ ติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีบ
 - ๓.๓ งานปรับปรุงท่อถังสูง
 - ๓.๔ เปลี่ยนประตูน้ำบนดินถึงกรอง ขนาด ๑๐ ลบ.ม.
 - ๓.๕ เปลี่ยนฟุตวาล์วทองเหลืองถังน้ำใส
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๑๑๒,๖๘๙.๓๗ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกกร้อยแปดสิบเก้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานอาคาร ปร.๖ ,ปร.๕(ก) ,ปร.๔ ,ปร.๕(ข) และ ปร.๔(ข)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมชาติ อภัยพงศ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล ใจคำ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน		
แบบเลขที่			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน		
แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แบบ	มีจำนวน	1	ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	11	เดือน	พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน	65,689.37	
2	ครุภัณฑ์	47,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	112,689.37	
	ราคากลาง	112,689.37	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกร้อยแปดสิบเก้าบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	48,332.09	1.3074	63,189.37	
2	ป้ายโครงการ			2,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				65,689.37	

☐ พื้นที่อาคารรวม จำนวน ตร.ม. เฉลี่ย บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตันการณ)

นักผังเมือง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับปรุงโรงสูบน้ำดี								
	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม.dia 3 "	1	ท่อน	1,718.07	1,718.07	-	-	1,718.07	- พานิชย์ลำพูน
	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม.dia 2 1/2 "	1	ท่อน	1,153.27	1,153.27	-	-	1,153.27	- พานิชย์ลำพูน
	ท่อเหล็กอบสังกะสี+ข้อต่อยาว 6 ม.dia 1/2 "	2	ท่อน	281.00	562.00	-	-	562.00	- พานิชย์ลำพูน
	ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ dia 3/4"	1	ท่อน	59.50	59.50	-	-	59.50	- พานิชย์ลำพูน
	ท่อประปาเหล็กอบสังกะสี dia 5"X15ซม.	3	ท่อน	140.19	420.57	-	-	420.57	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia.3/4"-1/2"	4	ตัว	33.95	135.80	-	-	135.80	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	สามทางลดเหล็กอบสังกะสี dia.1/2"	2	ตัว	27.00	54.00	-	-	54.00	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	ข้อโง้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน2ด้าน dia 3 "	1	ตัว	1,028.04	1,028.04	-	-	1,028.04	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	ข้อโง้งเหล็กหล่อ 45 หน้างาน2ด้าน dia 3 "	1	ตัว	869.16	869.16	-	-	869.16	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	หน้างานเกลียวเหล็กหล่อ dia 3"	6	ตัว	242.99	1,457.94	-	-	1,457.94	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	หน้างานเหล็กหล่ออบสังกะสี เปลี่ยนใน dia 3/4"	2	ตัว	271.03	542.06	-	-	542.06	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	ข้อลดกลมเหล็กหล่อหน้างาน 2 ด้าน dia.3 ลด 1 1/2"-2 1/2"	2	ตัว	186.92	373.84	-	-	373.84	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	ข้อลดกลมเหล็กหล่อ 1 1/2"- 2"	2	ตัว	186.92	373.84	-	-	373.84	- สิบราคา หจก.กุ๊ตสิริพานิชย์
	รวมยอดยกไป				8,748.09			8,748.09	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง		ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน		แบบเลขที่					
สถานที่ก่อสร้าง		บ้านเจริญสามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรื่อน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน							
เจ้าของโครงการ		องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรื่อน							
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่		11 พฤษภาคม 2566							
หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				8,748.09		-	8,748.09	
	ซื้อเหล็กเส้นอานสั๊กsize 90 มม. Dia.1/2"	11	ตัว	15.58	171.38		-	171.38	- พานิชย์ลำพูน
	น๊อตยึดเหล็กอานสั๊กsize dia.3/4"	8	ตัว	37.38	299.04		-	299.04	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	น๊อตยึดเหล็กอานสั๊กsize dia.1/2"	4	ตัว	28.04	112.16		-	112.16	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	ประตุน้ำเหล็กหล่อ หน้างานdia.3"แบบพวงมาลัย	2	ชุด	4,485.98	8,971.96		-	8,971.96	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	เชื่อมเหล็กหล่อหน้างานมีระบาย dia.3"	2	ชุด	2,476.64	4,953.28		-	4,953.28	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	ประตุน้ำทองเหลือง dia.3/4"	2	ชุด	168.22	336.44		-	336.44	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	ประตุน้ำทองเหลือง dia.1/2"	4	ชุด	140.19	560.76		-	560.76	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	เกจวัดความดัน 0-60 psi.	2	อัน	121.50	243.00		-	243.00	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	เข็มวัดรัศมี dia.1/2"	4	ตัว	9.35	37.40		-	37.40	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	เทปพันเกลียว	2	ม้วนตัว	18.69	37.38		-	37.38	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	ประเก็นยาง dia.3"	18	ตัว	56.08	1,009.44		-	1,009.44	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	น๊อตยึดหน้างาน dia. 1/2" ยาว 2"	72	ตัว	14.02	1,009.44		-	1,009.44	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	พ่นเกลียว	40	จุด	-	-		25.00	1,000.00	- สิบราคา หจก.ภูเก็ตพัฒนา
	ค่าแรงรื้อท่อภายในโรงสูบน้ำดี	1	งาน	-	-		500.00	500.00	
	ค่าแรงประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี	1	งาน	-	-		1,000.00	1,000.00	
	เครื่องสูบน้ำท่อไซ้ขนาด 3 แรงม้า 3 พส (2kW)	1	เครื่อง	-	-		500.00	500.00	
	รวมยอดยกไป				26,489.77			3,000.00	29,489.77

หน่วย : บาท

แบบสรูปครุภัณฑ์จัดซื้อ

กลุ่มงาน / งาน	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ครุภัณฑ์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน
แบบ พร. 4 ที่แบบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	11 พฤษภาคม 2566

[illegible]

)

นักผังเมือง

แบบแสดงรายการ ครุภัณฑ์

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเจดีย์สามยอด หมู่ที่ 6 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน	แบบเลขที่	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเรือน		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	11 พฤษภาคม 2566		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
งานครุภัณฑ์ - เครื่องสูบน้ำหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 2"x2" 3 HP 3F - เครื่องสูบน้ำบาดาลแบบ submersible 3 HP 3 F (2.2kw) (7 ใบพัด)		1	เครื่อง	13,551.41	13,551.41	-	-	13,551.41	- ครุภัณฑ์ก่อนมาตรฐาน
		1	เครื่อง	30,373.83	30,373.83	-	-	30,373.83	- ครุภัณฑ์ก่อนมาตรฐาน
	รวม				43,925.24			43,925.24	